
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 030/2015 – 13 de Fevereiro de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA:        AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

ANTONIO AUGUSTO PEREIRA JUNIOR 1870943 R$ 830,64 SALVADOR/CACHOEIRA 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.000861/2015-18 

LUIS FLAVIO REIS GODINHO 1551145 R$ 592,69 SALVADOR/CACHOEIRA 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.001796/2015-48 

PAULO CESAR OLIVEIRA DE JESUS 1551601 R$ 747,95 SALVADOR/CACHOEIRA 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.003317/2015-28 
 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

EVANILDO SILVA DE ARAUJO CECULT 27/11/2014 a 23/12/2014; 12/01/2015 a 19/01/2015 23007.001876/2015-01 DEFERIDO 

VITOR VERISSIMO CASTILHO CECULT 27/11 A 23/12/2014; 12/01/2015 a 19/01/2015 23007.001635/2015-54 DEFERIDO 
 

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

VALDEMIR SANTANA DA PAZ CCS 29/01/2015 a 16/05/2015 23007.001648/2015-23 DEFERIDO 

LUIZ ARTUR SANTOS DA SILVA NUGPAV 12/01/2015 a 16/05/2015 23007.001596/2015-95 DEFERIDO 

HEDER PEREIRA PEIXOTO CFP 29/01/2015 a 26/01/2015 23007.001640/2015-57 DEFERIDO 
 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 27/2015 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 
Onde se lê: 09/12/2014 a 11/12/2014  

Leia-se: 26/01/2015 a 16/04/2015 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

WELINGTON SILVA DE SOUZA PROGEP 26/01/2015 a 16/04/2015 23007.002765/2015-12 DEFERIDO 
  

 

PORTARIA Nº 133, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (…) resolve: 
 

Interromper, a partir do dia 27 de janeiro do ano em curso, as 

férias da servidora CARINE MENDES ROCHA, matrícula SIAPE 

nº1836392, programadas para usufruir no período de 

26/01/2015 A 14/02/2015 (20 dias), reprogramando para 

iniciar a partir do dia 23/02/2015, por necessidade imperiosa 

do serviço. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
 

PORTARIAS DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais e estatutárias (…), resolve: 
  
Nº 185 - Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao 

servidor WARLEY RIBEIRO DIAS, Matrícula SIAPE Nº 1530215, 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome Lotação Vigência Número Decisão Função 

VANIA MAGALHAES FONSECA  SEAPAD 18/02/2015 a 27/02/2015 23007.002448/2015-98 DEFERIDO FG-0001 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 030/2015 – 13 de Fevereiro de 2015 
 

2/2 

ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 

Nível de Capacitação III, para Classe D Nível de Capacitação IV, 

a partir de 22 de janeiro de 2015, por ter participado do Plano 

Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-

co-Administrativos da UFRB/2014 e ter cumprido a carga horá-

ria prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

Nº186 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-

nal ao servidor HELENILDO SANTANA DOS SANTOS, Matrícula 

SIAPE Nº 1871108, ocupante do cargo de Técnico em Radiolo-

gia, Classe D, Padrão 302, para Classe D, Padrão 303, a partir 

de 07 de junho de 2014, por ter cumprido todos os pré-

requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Nº 187 - Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos 

servidores Técnico-Administrativos BARTOLOMEU SANTANA 
FILHO (Matrícula SIAPE Nº 1836390) POLLYANNA PASSSOS 
MARTINS CRUZ GONÇALVES (Matrícula SIAPE Nº 2156985) e 

SUZANA LIMA RIBEIRO (Matrícula SIAPE Nº 1850168), sob 

presidência do primeiro, para num prazo de 30 dias, procede-

rem à análise e emissão de parecer sobre equivalência do 

Curso de Capacitação Externa constante no Processo Nº 

23007.002330/2015-60 de Progressão por Capacitação do 

servidor ocupante do cargo de Técnico em Segurança do Tra-

balho, ELIAS LIBÓRIO PARDO CASAS NETO JUNIOR, conforme 

Art. 35 do PROCAP. 
 

Nº 188 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-

nal à servidora SIMONE CONCEIÇÃO DE SOUZA, Matrícula 

SIAPE Nº 1979069, ocupante do cargo de Técnico de Assuntos 

Educacionais, Classe E, Padrão 201, para Classe E, Padrão 202, 

a partir de 07 de maio de 2014, por ter cumprido todos os pré-

requisitos impostos pela legislação vigente. 

 

Nº189 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-

nal ao servidor RAFAEL BASTOS DAMASCENA, Matrícula SIAPE 

Nº 1871101, ocupante do cargo de Técnico em Radiologia, 

Classe D, Padrão 302, para Classe D, Padrão 303, a partir de 10 

de junho de 2014, por ter cumprido todos os pré-requisitos 

impostos pela legislação vigente. 
 

Nº 190 - Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos 

servidores Técnico-Administrativos POLLYANNA PASSSOS 
MARTINS CRUZ GONÇALVES (Matrícula SIAPE Nº 2156985), 

KÁTIA MARIA C. DE JESUS PEREIRA (Matrícula SIAPE Nº 

1754512) e BARTOLOMEU SANTANA FILHO (Matrícula SIAPE 

Nº 1836390), sob presidência do primeiro, para num prazo de 

30 dias, procederem à análise e emissão de parecer sobre 

equivalência do Curso de Capacitação Externa constante no 

processo Nº 23007.002678/2015-57 de Progressão por Capaci-

tação do servidor ocupante do cargo de Assistente em Admi-

nistração, ACIDAILZA FERNANDES MASCARENHAS, conforme 

Art. 35 do PROCAP. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº197, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais e estatutárias (…), resolve: 
 

Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissional ao 

servidor DEIVISSON LEÃO DO NASCIMENTO MORAIS, Matrí-

cula SIAPE Nº 1556459, ocupante do cargo de Assistente em 

Administração, Classe D, Padrão 305, para Classe D, Padrão 

306, a partir de 14 de junho de 2014, por ter cumprido todos 

os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 

 


